Jaguaribe,  01 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 057

PORTARIA Nº  298.1 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Sônia

Guimarães Maia, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupando  a função de

Visitadora Sanitária , Matrícula nº 010475-2, na forma do Processo nº 138.1/06,

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês a

partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de

novembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

      ***  ***  ***

PORTARIA Nº  298.2 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Eunice

Amancio Lopes, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupando  a função

de  Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010077-3, na forma do

Processo nº 146/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois

) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 01 de novembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

            ***  ***  ***

PORTARIA Nº 386 / 2006. JAGUARIBE, 20 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diária no período 22/10/06 a

24/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da

secretária, em 20 de Outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

          ***  ***  ***

PORTARIA Nº 389 / 2006. Jaguaribe, 20 de outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente a Diárias no período de 22/11/06 e 23/11/06, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 20 de outubro

de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE

             ***  ***  ***

PORTARIA Nº 393 / 2006. JAGUARIBE, 24 de outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 24/10/06 a 26/10/06, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(TRÊS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária,

em 24 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

            ***  ***  ***

PORTARIA Nº 394/2006. JAGUARIBE, 26 de outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ

ALENCAR BARRETO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de ICÓ - CE, a

importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente à Diária no dia

26/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se.. Gabinete da secretária, em 26 de outubro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

            ***  ***  ***

PORTARIA Nº 387 / 2006. JAGUARIBE, 20 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora NILENE

CUNHA DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia 22/10/06

e 23/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 20 de Outubro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

             ***  ***  ***

PORTARIA Nº 384 / 2006. JAGUARIBE, 20 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância

de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente ao dia 22/10/06 e 23/10/06, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 20 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

              ***  ***  ***

PORTARIA Nº 385 / 2006. JAGUARIBE, 20 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente

a Diárias no período de 22/10/2006 a 26/10/2006, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(CINCO)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária,

em 20 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

           ***  ***  ***

   Jaguaribe,  01 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 057

PORTARIA Nº390 / 2006. JAGUARIBE, 24 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARDO

PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período

24/10/2006 a 28/10/2006, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (CINCO) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de Outubro de 2006. SECRETÁRIA DE

SAÚDE.

           ***  ***  ***

PORTARIA Nº 398 / 2006. JAGUARIBE, 30 de outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 75,00 (SETENTA

E CINCO REAIS) referente a Diárias no período de 30/10/2006 e 31/10/2006,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 1,5 (UMA E MEIA) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 30 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE

SAÚDE.

           ***  ***  ***

PORTARIA Nº 388 / 2006. JAGUARIBE, 20 de outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia 22/10/06 e

23/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da

secretária, em 20 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

            ***  ***  ***

PORTARIA Nº 391 / 2006. JAGUARIBE, 24 de Outubro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Interina Municipal de Saúde de Jaguaribe, no

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente a Diária no período de 24/10/06 e 25/10/06, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de Outubro

de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE

            ***  ***  ***

Portaria Nº.275/06. De: 10  DE OUTUBRO de 2006. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Nomear os senhores servidores municipais:

IOLANDA MARIA FERNANADES DE ASSIS DANTAS, FRANCISCO

NULINERVE LIMA E MICHELSEN DIÓGENES DE OLIVEIRA, para

sobre a presidência do primeiro comporem a Comissão Organizadora  da

Semana de Emancipação do Município de Jaguaribe  do ano de 2006,  em

conforme com a Lei nº. 865 de 29 de Setembro de 2006. Ficando destinado o

valor de R$ 55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil Reais)   para cobrir as

despesas ocasionais com o referido evento. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Outubro de 2006. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 298/06, 01 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder o Servidor

Mardem Peixoto Queiroz, lotado nesta Secretaria, ocupante da função  de

Motorista,  para fazer face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  Fortaleza/Ce, Conduzindo Técnicos da Secretaria de Educação

para uma reunião do Programa Alfabetização na Idade Certa. a importância

de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de

31/10/06 à  01/11/06 quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 2 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 01

de novembro de 2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas

Secretária Municipal de Educação.

***  ***  ***